

Departament Kultury i  
Dziedzictwa Regionalnego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Upamiętnienie działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech z siedzibą w Opolu

*nazwa zadania*

**Oferent**

Stowarzyszenie Rodło Opole

**Suma kontrolna**

493d f0a9 c7ea 666f 1816 d8e5 b30e 15c6

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
<b>Stowarzyszenie Rodło Opole</b> 45-084 Opole Pl. Kopernika 11/18  Forma prawna: stowarzyszenie zwykłe Urząd Miasta Opola 5 Z/20	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z CDO-ROP.512.000006.2020:</b> Katarzyna Mazur-Kulesza Urszula Zajączkowska  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> Katarzyna Mazur-Kulesza, 608614713, katarzyna.mazur.kulesza@gmail.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Upamiętnienie działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech z siedzibą w Opolu			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-10-28	Data zakończenia	2023-12-15

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach zadania planowana jest organizacja wydarzenia upamiętnienie działalności członków I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech w Opolu w związku z 100. rocznicą utworzenia tej organizacji. Uroczyste obchody rozpoczną się pod Pomnikiem Bojowników o Polskość Śląska Opolskiego 7 listopada (wtorek) 2023 o godz. 12.00.

Dokładnie 100 lat temu na zjeździe bytomskim powołana została Dzielnicę I ZPwN. Delegaci założycielskiego zebrania Dzielnicy I ZPwN wybrali swojego prezesa, którym został Kazimierz Malczewski. Zdecydowano, iż siedzibą władz związku będzie Opole. Tam też, w ekspozyturze „Rolnika” rozpoczęto organizowanie sekretariatu, który następnie przeniesiono do pomieszczeń po redakcji „Nowin Codziennych”, skąd w końcu października znalazł się lokal w Banku „Rolnik”. Dzielnica została zarejestrowana 7 XI 1923 r. w sądzie obwodowym w Berlinie, a dwa tygodnie później uzyskała prawo petycji tj. reprezentowania mniejszości polskiej Śląska Opolskiego w sprawach dotyczących całej ludności polskiej. Dzielnica I obejmowała Śląsk Opolski oraz rejencję wrocławską i legnicką.

W czasie uroczystości oddamy hołd zamordowanym działaczom I Dzielnicy ZPwN. Jednym z głównych punktów programu uroczystości będzie otwarcie wystawy: "100 lecie Związku Polaków w Niemczech" przygotowanej z okazji 100. Powołania ZPwN 1922-2022 przez Muzeum Zachodniokaszubskie w Bytowie oraz Dom Polski – Centrum Idei Rodła w Zakrzewie. Zaplanowano także występ Zespołu Pieśni i Tańca „RODLANIE”, który powstał w 2001 r. przy Domu Polskim w Zakrzewie i jest kontynuatorem zakrzewskich tradycji tanecznych sięgających lat międzywojennych.

Swoją program zespół prezentował na scenach Wrocławia, Poznania, Szczytnej Kłodzkiej, Dusznik Kłodzkich, Piły, Złotowa, Człuchowa, Debrzna, Jastrowia, Wdzydz Kiszewskich, Osieka, Wyrzyska, Czarnego, Szamocina, Dusznik Wlkp., Dąbrówki Wielkopolskiej, Kołobrzegu, a także poza granicami Polski - Dvor Kralove w Czechach, Daugavpils na Łotwie oraz Mouroux we Francji. Zespołem niezmiennie od wielu lat kieruje Barbara Matysek-Szopińska.

Po otwarciu ekspozycji odbędzie się spotkanie okolicznościowe w Sali Orła Białego, podczas którego dr Bartosz Jan Kuświk, dyrektor Instytutu Śląskiego oraz prof. Michał Lis wygłoszą prelekcje poświęcone działalności Związku Polaków w Niemczech.

Na zakończenie uczestnicy konferencji otrzymają materiały informacyjne dotyczące prezentowanej wystawy. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Cel główny: Organizacja wydarzenia upamiętniającego dokonania działaczy I Dzielnicy ZPwN z siedzibą w Opolu. Wystawa "100 lecie Związku Polaków w Niemczech" eksponowana będzie na ul. Krakowskiej do 30 listopada 2023 r. W ramach realizowanego zadania Stowarzyszenie Rodło Opole będzie prowadziło spotkania i pogadanki z młodzieżą szkolną z województwa opolskiego. W ramach zastosowania wielokulturowości na poziomie programów szkolnych oraz podkreślenia znaczenia wielokulturowości dla regionu. Zadaniem będzie ukazanie działalności kulturalnej i edukacyjnej I Dzielnicy oraz uświadomienie młodzieży szkolnej jak ważna była to organizacja.

Cele pośrednie:

1. Upamiętnienie działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech w Opolu jest ważne ze względu na ich znaczący wkład w rozwijanie polskiej kultury i zachowanie tożsamości narodowej w okresie międzywojennym w państwie niemieckim. To ludzie, którzy pracowali nieustannie na rzecz Polonii w Niemczech i pielęgnując nasze polskie tradycje.
2. Inspiracja dla młodszych pokoleń:  
Działacze I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech w Opolu stanowią doskonałe przykłady patriotyzmu, oddania sprawie polskiej oraz aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. Ich historie mogą służyć jako inspiracja dla młodszych pokoleń, zachęcając do zaangażowania się w sprawy społeczności polskiej i pielęgnowania polskiego dziedzictwa.
3. Wspieranie integracji społeczności polskiej w Niemczech:  
Upamiętnienie działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech może pomóc w budowaniu więzi między różnymi pokoleniami Polonii, wspierając tym samym integrację społeczności polskiej w Niemczech. To może przyczynić się do większego zrozumienia i szacunku między kulturami oraz do lepszego współdziałania z lokalnymi społecznościami.
4. Ochrona pamięci historycznej:  
Pamięć o działaczach I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech jest ważna z punktu widzenia ochrony pamięci historycznej. Przypominanie ich dokonań to wzór w zachowaniu i przekazywaniu tej pamięci przyszłym pokoleniom.
5. Kulturowanie współpracy między Polską a Niemcami:  
Projekt upamiętnienia działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech może także służyć jako symbol dialogu i współpracy wielokulturowej. Wspólna inicjatywa upamiętnienia tych postaci może podkreślić pozytywne aspekty

współzycia pokazując szczególnie młodym skąd czerpać wzorce.

6. Promocja Opola jako miasta wielokulturowego:

Upamiętnienie działaczy I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech może przyczynić się do promocji Opola jako ośrodka wielokulturowego.

Odbiorcy: Odbiorcami będą wszystkie grupy społeczne, m.in.: dzieci i młodzież szkolna, osoby dorosłe, seniorzy.

Szacowna liczba odbiorców to około 100 osób.

Promocja wydarzenia odbywać się będzie poprzez media społecznościowe oraz media lokalne i ogólnopolskie, natomiast zaproszenia będą wysyłane drogą tradycyjną oraz e-mailową.

Podsumowując, upamiętnienie działaczy I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech w Opolu jest ważnym projektem ze względu na 100. rocznicę powołania tej organizacji. Projekt ten ma na celu uczczenie tych wybitnych postaci i uświetnienie ich wkładu w historię naszego regionu.

Miejsce: Sala Konferencyjna Orła Białego. Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 11.

Data wydarzenia: 07.11.2023

W ramach zadania planowana jest organizacja wydarzenia upamiętnienie działalności członków I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech w Opolu w związku z 100. rocznicą utworzenia tej organizacji.

Uroczyste obchody rozpoczną się pod Pomnikiem Bojowników o Polskość Śląska Opolskiego 7 listopada (wtorek) 2023 o godz. 12.00.

Dokładnie 100 lat temu na zjeździe bytomskim powołana została Dzielnicę I ZPwN. Delegaci założycielskiego zebrania Dzielniczy I ZPwN wybrali swojego prezesa, którym został Kazimierz Malczewski. Zdecydowano, iż siedzibą władz związku będzie Opole. Tam też, w ekspozyturze „Rolnika” rozpoczęto organizowanie sekretariatu, który następnie przeniesiono do pomieszczeń po redakcji „Nowin Codziennych”, skąd w końcu października znalazł się lokal w Banku „Rolnik”. Dzielnicza została zarejestrowana 7 XI 1923 r. w sądzie obwodowym w Berlinie, a dwa tygodnie później uzyskała prawo petycji tj. reprezentowania mniejszości polskiej Śląska Opolskiego w sprawach dotyczących całej ludności polskiej. Dzielnicza I obejmowała Śląsk Opolski oraz rejencję wrocławską i legnicką.

W czasie uroczystości oddamy hołd zamordowanym działaczom I Dzielniczy ZPwN. Jednym z głównych punktów programu uroczystości będzie otwarcie wystawy: "100 lecie Związku Polaków w Niemczech" przygotowanej z okazji 100. Powołania ZPwN 1922-2022 przez Muzeum Zachodniokaszubskie w Bytowie oraz Dom Polski – Centrum Idei Rodła w Zakrzewie. Zaplanowano także występ Zespołu Pieśni i Tańca „RODLANIE”, który powstał w 2001 r. przy Domu Polskim w Zakrzewie i jest kontynuatorem zakrzewskich tradycji tanecznych sięgających lat międzywojennych.

Swoj program zespół prezentował na scenach Wrocławia, Poznania, Szczytnej Kłodzkiej, Dusznik Kłodzkich, Piły, Złotowa, Człuchowa, Debrzna, Jastrowia, Wdzydz Kiszewskich, Osieka, Wyrzyska, Czarnego, Szamocina, Dusznik Wlkp., Dąbrówki Wielkopolskiej, Kołobrzegu, a także poza granicami Polski - Dvor Kralove w Czechach, Daugavpils na Łotwie oraz Mouroux we Francji. Zespołem niezmiennie od wielu lat kieruje Barbara Matysek-Szopińska.

Po otwarciu ekspozycji odbędzie się spotkanie okolicznościowe w Sali Orła Białego, podczas którego dr Bartosz Jan Kuświk, dyrektor Instytutu Śląskiego oraz prof. Michał Lis wygłoszą prelekcje poświęcone działalności Związku Polaków w Niemczech.

Na zakończenie uczestnicy konferencji otrzymają materiały informacyjne dotyczące prezentowanej wystawy. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Cel główny: Organizacja wydarzenia upamiętniającego dokonania działaczy I Dzielniczy ZPwN z siedzibą w Opolu.

Wystawa "100 lecie Związku Polaków w Niemczech" eksponowana będzie na

ul. Krakowskiej do 30 listopada 2023 r. W ramach realizowanego zadania Stowarzyszenie Rodło Opole będzie prowadziło spotkania i pogadanki z młodzieżą szkolną z województwa opolskiego. W ramach zastosowania wielokulturowości na poziomie programów szkolnych oraz podkreślenia znaczenia wielokulturowości dla regionu. Zadaniem będzie ukazanie działalności kulturalnej i edukacyjnej I Dzielniczy oraz uświadomienie młodzieży szkolnej jak ważna była to organizacja.

Cele pośrednie:

1. Upamiętnienie działaczy I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech w Opolu jest ważne ze względu na ich znaczący wkład w rozwijanie polskiej kultury i zachowanie tożsamości narodowej w okresie międzywojennym w państwie niemieckim. To ludzie, którzy pracowali nieustannie na rzecz Polonii w Niemczech i pielęgnując nasze polskie tradycje.

2. Inspiracja dla młodszych pokoleń:

Działacze I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech w Opolu stanowią doskonałe przykłady patriotyzmu, oddania sprawie polskiej oraz aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. Ich historie mogą służyć jako inspiracja dla młodszych pokoleń, zachęcając do zaangażowania się w sprawy społeczności polskiej i pielęgnowania polskiego dziedzictwa.

3. Wspieranie integracji społeczności polskiej w Niemczech:

Upamiętnienie działaczy I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech może pomóc w budowaniu więzi między różnymi pokoleniami Polonii, wspierając tym samym integrację społeczności polskiej w Niemczech. To może przyczynić się do większego zrozumienia i szacunku między kulturami oraz do lepszego współdziałania z lokalnymi społecznościami.

4. Ochrona pamięci historycznej:

Pamięć o działaczach I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech jest ważna z punktu widzenia ochrony pamięci historycznej. Przypominanie ich dokonań to wzór w zachowaniu i przekazywaniu tej pamięci przyszłym pokoleniom.

5. Kulturowanie współpracy między Polską a Niemcami:

Projekt upamiętnienia działaczy I Dzielniczy Związku Polaków w Niemczech może także służyć jako symbol dialogu i

współpracy wielokulturowej. Wspólna inicjatywa upamiętnienia tych postaci może podkreślić pozytywne aspekty współżycia pokazując szczególnie młodym skąd czerpać wzorce.

6. Promocja Opola jako miasta wielokulturowego:  
 Upamiętnienie działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech może przyczynić się do promocji Opola jako ośrodka wielokulturowego.

Odbiorcy: Odbiorcami będą wszystkie grupy społeczne, m.in.: dzieci i młodzież szkolna, osoby dorosłe, seniorzy. Szacowana liczba odbiorców to około 100 osób.

Promocja wydarzenia odbywać się będzie poprzez media społecznościowe oraz media lokalne i ogólnopolskie, natomiast zaproszenia będą wysyłane drogą tradycyjną oraz e-mailową.

Podsumowując, upamiętnienie działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech w Opolu jest ważnym projektem ze względu na 100. rocznicę powołania tej organizacji. Projekt ten ma na celu uczczenie tych wybitnych postaci i uświetnienie ich wkładu w historię naszego regionu.

Miejsce: Sala Konferencyjna Orła Białego. Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 11.  
 Data wydarzenia: 07.11.2023

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja wydarzenia: Upamiętnienie bohaterskich czynów działaczy I Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech w Opolu.	Osoby biorące udział w wydarzeniu - 100 osób	Sposób monitorowania rezultatów: lista uczestników wydarzenia, zdjęcia

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie RODŁO Opole realizując projekt opiera się na aktywnym udziale partnerów oraz wolontariuszy. Partnerem w projekcie jest Instytut Śląski w Opolu. Pomoc ze strony Instytutu będzie polegała na promocji i wsparciu merytorycznym wydarzenia.

Członkowie Stowarzyszenia będą społecznie zaangażowani w realizację zadań projektu tj. pozyskiwanie patronów medialnych, zorganizowanie spotkania informacyjno-prasowego, w działania reklamowe i promocyjne, w obsługę administracyjną projektu, w promocję w Internecie, w organizację wydarzenia oraz organizację i dobór cateringu.

Celem działania Stowarzyszenia jest:

- a) upowszechnianie i promocja dziedzictwa Związku Polaków w Niemczech;
- b) koordynowanie prac nad zachowaniem i propagowaniem dziedzictwa Związku Polaków w Niemczech;
- c) podejmowanie inicjatyw o charakterze naukowym, dydaktycznym i popularyzatorskim;
- d) współpraca z organizacjami o charakterze kulturalnym oraz innymi stowarzyszeniami.

Stowarzyszenie RODŁO Opole realizując projekt opiera się na aktywnym udziale partnerów oraz wolontariuszy. Partnerem w projekcie jest Instytut Śląski w Opolu. Pomoc ze strony Instytutu będzie polegała na promocji i wsparciu merytorycznym wydarzenia.

Członkowie Stowarzyszenia będą społecznie zaangażowani w realizację zadań projektu tj. pozyskiwanie patronów medialnych, zorganizowanie spotkania informacyjno-prasowego, w działania reklamowe i promocyjne, w obsługę administracyjną projektu, w promocję w Internecie, w organizację wydarzenia oraz organizację i dobór cateringu.

Celem działania Stowarzyszenia jest:

- a) upowszechnianie i promocja dziedzictwa Związku Polaków w Niemczech;
- b) koordynowanie prac nad zachowaniem i propagowaniem dziedzictwa Związku Polaków w Niemczech;
- c) podejmowanie inicjatyw o charakterze naukowym, dydaktycznym i popularyzatorskim;
- d) współpraca z organizacjami o charakterze kulturalnym oraz innymi stowarzyszeniami.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Materiały promocyjno-edukacyjne dla uczestników wydarzenia	1 200,00 zł		
2	Obsługa cateringowa zgromadzonych gości i uczestników wydarzenia	8 800,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-10-04 14:58:04

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.